Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ №________

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

«Социальная поддержка молодых специалистов в систем

здравоохранения Мысковского городского округа на 2014 -2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации Мысковского городского

округа от 03.04.2014г. № 576-нп

С целью привлечения молодых специалистов в сферу здравоохранения

Мысковского городского округа, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 44 Устава Мысковского городского округа, Порядком

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке

эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением

администрации Мысковского городского округа от 07.08.2014 № 1775-нп,

решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от

24.12.2013 г. № 40-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2014год

и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка

молодых специалистов в системе здравоохранения Мысковского городского

округа на 2014-2016 годы» (далее - Программа), утвержденную

постановлением администрации Мысковского городского округа от

03.04.2014г. № 576-нп, изменения и дополнения согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (И.В.Носов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике

и социальным вопросам Дудкину С.М.

Глава Мысковского

городского округа          Д.Л. Иванов

consultantplus://offline/ref=3F758F275E429037571B6A02180F57F81562ADBCE217855F8BE381C46EFA9CAE09004830C5A112B7iBhDI

Приложение

к постановлению администрации

                                                                              Мысковского городского округа

                                                                              от ______________ № _________

1. В Паспорт Программы внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе «Перечень мероприятий Программы» Паспорта

Программы пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Разработка Положения о порядке и условиях предоставления мер

социальной поддержки молодым специалистам, работающим в системе

здравоохранения Мысковского городского округа.».

1.2. Раздел «Перечень мероприятий Программы» Паспорта Программы

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Оплата обучения в интернатуре (ординатуре) либо переподготовки

врачей.».

1.3. В графе второй раздела «Объемы и источники финансирования»

Паспорта Программы в предложении «Денежные средства бюджета

Мысковского городского округа…» указанную сумму 13 426,0 тыс. руб.

заменить на  – 10 874,0 тыс. руб. Сумму денежных средств, предусмотренную

на 2014год – 3 222,0 тыс. руб., заменить на сумму – 670,0 тыс. руб.

1.4. В разделе «Ожидаемые результаты» Паспорта Программы указанное

число «31»  планируемых для привлечения молодых специалистов  за 2014 -

2016 годы, заменить на число «25». Указанное число врачей «15» заменить на

число «11». Указанное число среднего медицинского персонала заменить на

число «14».

2. Таблицу 2 «Количество молодых специалистов, которых планируется

привлечь в систему здравоохранения Мысковского городского округа»

раздела 1. «Содержание проблемы, обоснование необходимости ее решения

программно-целевым методом» Программы изложить в новой редакции:

«                       таб. 2

№ п/п Специалисты 2014 год 2015 год 2016 год

1 Врачи 1 5 5

2 Средние

медицинские

работники

-

7

7

».

3. Раздел 4. «Перечень мероприятий Программы» Программы изложить

в новой редакции:

«

4. Перечень мероприятий Программы

Основные

мероприятия

Объем финансирования, тыс. руб.

2014 год 2015 год 2016 год Всего Исполни

тели

На условиях договора

между специалистами,

работающими в системе

здравоохранения

Мысковского городского

округа и

администрацией

Мысковского городского

округа (на период

работы 10 лет)

единовременные

выплаты (подъёмные):

врачи – 11 чел.

средний медицинский

персонал  -  14 чел.

500,0

1 врач

3 900,0

5 врачей

7-

средний

мед.

персон.

3 900,0

5 врачей

7-

средний

мед.

персон.

8 300,0

МБУЗ

«ЦГБ»,

адми-

нистра-

ция Мыс-

ковс-

кого

город-

ско-

го округа

Обучение в интернатуре

(ординатуре) либо

переподготовка врачей:

врачи – 3 чел.

50,0

1 врач

50,0

1 врач

50,0

1 врач

150,0

МБУЗ

«ЦГБ»

Компенсационные

выплаты за найм жилого

помещения молодым

специалистам,

работающим в

здравоохранении в

течении первого года от

начала работы

24,0

1 врач

1 152,0

5 врачей

7-

средний

мед.

персон.

1 152,0

5 врачей

7-

средний

мед.

персон.

2 328,0

адми-

нистра-

ция Мыс-

ковс-

кого

город-

ско-

го округа

Организация

последипломной

подготовки

специалистов с высшим

образованием

МБУЗ

«ЦГБ»

Подготовка базового

образования

специалистов со

средним образованием

МБУЗ

«ЦГБ»

Проведение

косметического ремонта

в служебном

помещении,

расположенном по

адресу: г. Мыски, ул.

Горького, д. 36, кВ. 90

96,0

96,0

адми-

нистра-

ция Мыс-

ковс-

кого

город-

ско-

го округа

Итого 670,0 5 102,0 5 102,0 10 874,0

Примечание:

 Выплата подъёмных на одного врача – 500,0 тыс. руб.

 Выплата подъёмных на одного среднего медицинского работника –

200,0 тыс. руб.

 Оплата за снятие жилья в месяц за семью – 8,0 тыс. руб.

».

4. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение Программы» Программы в

предложении «Для реализации Программы требуется …», указанную сумму

13 426,0 тыс. руб. заменить на сумму – 10 874,0 тыс. руб. Сумму,

предусмотренную для реализации в 2014 году – 3 222,0 тыс. руб., заменить на

сумму – 670,0 тыс. руб.

5. В разделе 7. «Оценка эффективности реализации Программы»

Программы,  указанное число врачей  «15» заменить на число «11», указанное

число   средних медицинских работников «16» заменить на число «14».

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по национальной политике

и социальным вопросам                                                                      Дудкина С.М.